
全日ア連競技第 25-049号 

2026年 1月 17日 

加盟団体各位 

関係者各位 

（公社）全日本アーチェリー連盟 

代表理事 田 中  伸 周 

[公 印 省 略] 

 

 

第 35回全日本室内アーチェリー選手権大会の開催に関する重要なお知らせ 

 

 

日頃より本連盟の事業にご理解とご協力を賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、標記大会（2026年2月 14日〜15日・よつ葉アリーナ十勝）につきまして、現在報道されております

衆議院の解散・総選挙の動向に伴い、重要なお知らせがございます。 

本大会会場である「よつ葉アリーナ十勝」は、公職選挙法に基づき、選挙の際の「開票所」として指定されてお

ります。仮に投開票日が大会期間中の「2 月 15 日（日）」に設定された場合、会場の使用が不可能となるた

め、大会の中止、またはスケジュールや会場の変更の対応を検討せざるを得ません。 

現時点では投開票日が確定していないため、本大会は「開催」を前提として準備を進めておりますが、今後の

政府発表により、以下のような対応を取る可能性があることをあらかじめご了承くださいますよう、お願い

申し上げます。 

 

1. 想定されるシナリオ 

◼ 【通常開催】 選挙日が大会日程と重ならない場合、予定通り実施いたします。 

◼ 【変更・中止】 2 月 15 日が投開票日となった場合、会場借用不可のため、日程短縮、会場変更、また

は中止等の対応を検討いたします。 

 

2. 今後のスケジュールについて 

政府より選挙日程が正式に公示され次第、速やかに本連盟の判断を決定し、ホームページおよび各都

道府県加盟団体に告知いたします。 

 

3. 選手・関係者の皆様へのお願い 

遠方から参加される選手・関係者の皆様には、宿泊・交通等のご予定に影響がおよぶことが考えられま

すが、事情をご理解いただきたく、お願い申し上げます。 

なお、大会が中止になった場合には、加盟団体を通じてに参加料を返金いたしますが、それ以外の理由

による返金や保証には応じられませんので、ご了承のほどお願いいたします。 

 

以上 


